ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PORTARIA SEMAD N.º 014 / 2013

O Secretário de Administração do
Município de Macaé, no uso de
suas atribuições legais, conforme
Decreto 081 de 09 de abril de
2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 164/2012 do dia 06 de Julho de 2012,
em observação aos editais de retificação publicadas nos dias 04/09/2012 e 18
09/2012, tendo sido a primeira por meio do jornal “O DEBATE DIÁRIO DE MACAÉ”, e a
segunda, através do “DIÁRIO DA COSTA DO SOL”;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, e 92, inciso IX, ambos da
Lei Orgânica do Município de Macaé, combinados com o artigo 4º, inciso I, da Lei
Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a Classificação Final do Concurso Público da Prefeitura
Municipal de Macaé/RJ, em conformidade com o Edital 001/2012 e à ordem de
classificação por cargo, publicado no Jornal “O Debate Diário de Macaé”, edições
07/07/2012 e 04/09/2012, em consonância à publicação do dia 18/09/2012, no jornal
“Diário da Costa do Sol”;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para investidura
dos candidatos ao cargo em que foram aprovados e classificados, conforme Edital de
Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS, conforme portaria
SEMAD 087/2012, e que assinaram respectivos termos de posse, ato de investidura e
termo de compromisso, atribuindo-se aos servidores as prerrogativas, os direitos e
deveres inerentes ao cargo;

RESOLVE INVESTIR os cidadãos relacionados abaixo, nos cargos

correspondentes, sob o regime estatutário, a contar de a data discriminada a seguir:

DATA: 02/01/2013
FMHM – AUXILIAR DE ALMOXARIFADO
PAULINE MONTEIRO BASTOS
ADIVINO GONÇALVES MONTEIRO
LENILSON CARLOS SILVA MOTA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

DATA: 02/01/2013
FMHM – AUXILIAR DE RADIOLOGIA
 MARCO ANTONIO RIBAS RIBEIRO

DATA: 02/01/2013
FMHM – MAQUEIRO
LUIS CARLOS DO NASCIMENTO NUNAN
JARDEL BARBOSA MARIANO
JORCILEI LOROSA PIRES
JOSÉ LUCIANO CORDEIRO DOS SANTOS
ALESSANDRO GARCIA DA SILVA
MALIK PALOMO SILVA LAZARO

DATA: 02/01/2013
FMHM – RECEPCIONISTA UND. SAÚDE PLANTONISTA
MISAEL DAUDT MARTINS
AYER MANHAES TAVARES JUNIOR
VALERIA GONÇALVES MAIA
SERGIO ANDERSON SANTOS QUINTAO
SERGIO PEREIRA REIS
PATRICIA CORREA SILVA
JOSE EROTHILDES DA FONSECA NETO
BARBARA DE ARAUJO SILVA
RENATA DE SOUSA RANGEL
PEDRO YAGO GUIMARAES SANTOS
STHEFANIE NANCY BRAGA DOS SANTOS
ADRIANA AMORIM SOARES MACEDO

DATA: 02/01/2013
FMHM – RECEPCIONISTA UNID. SAÚDE DIARISTA
JOÃO ANASTACIO RUFINO
MARINA CLARA MALDONADO FIGUEIREDO
LUCIANA OLEIRO DE ANCHIETA
JULIA SOUZA DA COSTA
ELIZABETH CABRAL QUEIROZ
ALINE GUIMARÃES SILVA

DATA: 02/01/2013
FMHM – ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
CLAUDIO CORREIA DA COSTA
FELIPE RIBEIRO RODRIGUES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

ALICE ASSUMPÇÃO RIBEIRO
CARLOS LEONARDO BIELE HENRIQUES
WILLIAM MANHAES RIBEIRO MACIEL
LIDIANE SOARES MACHADO
MARLI ROCHA PIMENTEL
JULIO CEZAR PIMENTEL DA SILVA
WED ALEXANDRE FERNANDES

DATA: 02/01/2013
FMHM – ALMOXARIFE
EFRAIN RODRIGUES DE SOUZA
LUIS FERNANDO SEROA DA MOTTA
LUCIANA BARBALHO CORDEIRO
EDUARDO RAVASCO MOREIRA MAIA FILHO
LUIZ ESTEVES GONÇALVES JUNIOR
WANDERSON MARINHO DA SILVA
BARBARA HENRIQUE FERNANDES CAMPOS
GESSER LOPES DE OLIVEIRA
SUELEN GOMES DE BARCELOS
LEIA TORRES DE OLIVEIRA

DATA: 02/01/2013
FMHM – TÉCNICO DE APARELHO GESSADO
 DILSON CARDOSO PEREIRA

DATA: 02/01/2013
FMHM – TÉCNICO DE RADIOLOGIA
ARNALDO ALVES MOTA FILHO
ALAN BARBOSA DO NASCIMENTO

DATA: 02/01/2013
FMHM – FISIOTERAPEUTA
VIVIANA DOS SANTOS BORGES
JULIANA MENDONCA PEREIRA
MAIRA TRAPANEZ DAUMAS
DANIELA RANGEL C. OLEGARIO

DATA: 02/01/2013
FMHM – MÉDICO DIARISTA ANESTESIOLOGISTA
 LIANA PIRES DOS SANTOS

DATA: 02/01/2013

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

FMHM – MÉDICO PLANTONISTA SOCORRISTA
LIVIA MARTINS SELEM
RACHEL SIQUEIRA DE MENEZES
FELLIPE GOMES DA SILVA HUGUENIN

DATA: 02/01/2013
FMHM – MÉDICO PLANTONISTA GINECO-OBSTETRA
FERNANDA SIQUEIRA LIMA ANZOLIN
BERNARDO TOSTES LINHARES SOARES

DATA: 02/01/2013
FMHM – MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA SOCORRISTA
THALITA VERA RIBEIRO VALIM
PATRICIA MEGDA AZIZ
RACHEL SEIXAS BARBOSA ABREU AGUIAR

DATA: 02/01/2013
FMHM – MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICO GERAL
RACHEL PEREZ DUARTE
JACQUELINE LYRIO BRANDES
CLARISSE CORTEZ DO NASCIMENTO

DATA: 02/01/2013
FMHM – RECEPCIONISTA UNID. SAÚDE PLANTONISTA
 ANNA AMELYA HERCULANO DIAS

DATA: 02/01/2013
FMHM 112 – RECEPCIONISTA UNID. SAÚDE DIARISTA
 DEISE LUCIA DA GRACA FIRMINO PEDRO

DATA: 04/01/2013
FMHM – ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
 MARCIO DA SILVA JUNGUER

DATA: 07/01/2013
FMHM – RECEPCIONISTA UNID. SAÚDE PLANTONISTA
 MARCUS VINICIUS DA CONCEIÇÃO CABRAL

DATA: 08/01/2013
FMHM – RECEPCIONISTA UNID. SAÚDE PLANTONISTA
 WALACE GONÇALVES DA ROCHA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5

DATA: 09/01/2013
FMHM – TÉCNICO DE RADIOLOGIA
 JORGE DE SOUZA LIMA

DATA: 11/01/2013
FMHM – TÉCNICO DE APARELHO GESSADO
 ANDRE LUIZ CANAVES

DATA: 14/01/2013
FMHM – RECEPCIONISTA UND. SAÚDE PLANTONISTA
 AMANDA PEREIRA DE LIMA

DATA: 14/01/2013
FMHM – TÉCNICO DE APARELHO GESSADO
 CESAR AUGUSTO PEIXOTO VIANA

DATA: 17/01/2013
FMHM – MÉDICO PLANTONISTA GINECO-OBSTETRA
 JOSIE VIANNA BARBOSA KÉLIS

DATA: 02/01/2013
PMM – ASSISTENTE SOCIAL I A
ANDREA DOS SANTOS SILVA
ANDREA RITA CARDOSO BEZERRA
ARACELY GOMES PESSANHA
EDNA MENDES ALVES OLIVEIRA
ELAINE ANTONIO ANTUNES PASSOS
EVELYN DA SILVA BARROSO
LUCIANA CARVALHO VIANA TOMAZ
LUCIANO BRAGANCA DE CARVALHO
MYRNA MAXIMIANO MENDES MIRANDA
POLLYANA LIMA PESSANHA
SARA BARROSO DE CASTRO
VANESSA RODRIGUES MOREIRA

DATA: 02/01/2013
PMM – CIRURGIÃO DENTISTA I A
ADRIANO AMARAL BAPTISTA
CATIA VALERIA BARBOSA DA PENHA BERNARDO
LUCIANA CORREIA DE LIMA E SILVA

DATA: 02/01/2013

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6

PMM – CUIDADOR I A
ANA BEATRIZ DAS CHAGAS BARCELOS E SILVA
CLAUDIA MARCIA CORREA MONTEIRO
MARIA CARLOTA ASSIS DE ALBUQUERQUE
SUNI GOMES VARGAS

DATA: 02/01/2013
PMM – FARMACEUTICO HOMEOPATA I A
MARIANA GUIMARAES DA SILVA
NATALIA COSTA CYSNEIROS
WALCIMAR TRINDADE VELLASCO JUNIOR

DATA: 02/01/2013
PMM – FISIOTERAPEUTA I A
CAMILA ANDRADE DE ARAUJO
EDUARDO MACHADO DE SOUZA
IRAN MOREIRA DA SILVA
LEANDRO LOUREIRO NASCIMENTO
LUCIANA DE QUEIROZ AFRANIO PEIXOTO
MARIA CHRISTINE LIMA RIBEIRO DE CASTRO
MARLENE DOS REIS
VANESSA GOMES LUIZ DA COSTA

DATA: 02/01/2013
PMM – MÉDICO I A
CAMILA RIBEIRO LANTIMAN ARAUJO
HUMBERTO MATTOS DE ASSUMPCAO
LUIZ EDUARDO PRADO LIMA
MARCIO XIMENDES ESPIRITO SANTO
REGINA MELLO DA FONSECA

DATA: 02/01/2013
PMM – MÉDICO SOCORRISTA I A
ANDRE CORREA DELGADO
BRUNO FERNANDES RIBAS
CAMILA DE OLIVEIRA COSTA
CAMILA POURBAIX MORISSON FERREIRA
CECILIA ARANTES DE ANDRADE
DANIELLE DEVEZA GOMES
ERVELTON LEAL GUIMARAES
FELIPE DE CASTRO FREITAS
JAQUELINE PORTO DA ROCHA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7

LAILA CRESPO LAMONICA
LARA CRISTINA PEREIRA CHACAR DE SA
LARISSA FREITAS PEIXOTO
LETICIA MIYOKO TAGUCHI
LIANA CARMEM FELIX DONNI
LIVIA MARTINS SELEM
LUCIANO LEITE DE OLIVEIRA
LUIS OTAVIO VASCONCELOS DE ANDRADE
LUIS PHELLIPE NUNES POLICANI
MAIZA SOARES BARATELA
MARCILEIA DE SOUZA PAULA
MARIA DEJANY DA SILVA RODRIGUEZ
MEIRE CARDOSO DA MOTA BASTOS
MICHELLE SCHINKOETH DE ROCHA REIS
MONICA PACHECO DE OLIVEIRA
NILTON MEIRA RANGEL JUNIOR
OTAVIA CAMOLEZE DA SILVA
PAULO PAES BARRETO
RACHEL SEIXAS BARBOSA ABREU AGUIAR
RAFAEL LOBO DA SILVA COSTA
RAPHAEL BERNARDO FERREIRA

DATA: 02/01/2013
PMM – MOTORISTA AMBULÂNCIA I A
ALEXANDRE NEUBERTH VIEIRA
ANTONIO GERALDO ALMEIDA OLIVEIRA
ESRON RODRIGUES DE SOUZA
JORGE FERREIRA DA SILVA
JULIO CESAR PEREIRA DO NASCIMENTO
MARCIO BARBOSA DE CARVALHO
ROBERTO ANDRADE DA SILVA

DATA: 02/01/2013
PMM – MOTORISTA CAMINHÃO I A
JOSE PRESCILIANO DE ARAUJO
MAYCON CELSO DE OLIVEIRA PETRILO
RODRIGO DA SILVA

DATA: 02/01/2013
PMM – NUTRICIONISTA I A
JOANA GUIMARAES RODRIGUES
SIMONE BARRETO DE SOUZA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

8

DATA: 07/01/2013
PMM – ASSISTENTE SOCIAL I A
 CARLA ROCHA REZENDE MOTA

DATA: 07/01/2013
PMM – MÉDICO SOCORRISTA I A
 GABRIEL RANGEL MUSSI

DATA: 10/01/2013
PMM – FARMACEUTICO HOMEOPATA I A
 NIARA MARIA BRAGA SIQUEIRA

DATA: 28/01/2013
PMM – ASSISTENTE SOCIAL I A
 SONIA MARINA MARTINS DE OLIVEIRA ANTUNES

Macaé, 30 de Janeiro de 2013

ADERSON FERREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração